
ŘÍJEN - LISTOPAD 2021 
MUDr. Jitka Vojtová, MBA - zdravotní ředitelka  

 

Hlavním tématem, a to nejenom diskuzí mezi odborníky a laickou veřejností, ale i 
dotazů, které dostáváme, je očkování proti COVID-19. Ne každý považuje tento 
způsob prevence za správnou cestou. Důvody mohou být třeba zdravotní. Důležité je 
proto mít dostatek validních informací, na základě kterých se můžeme rozhodnout, jak 
co nejlépe přistoupit k ochraně nejenom vlastní, ale i blízkých, a těch 
nejzranitelnějších. 

OZP považuje míru proočkovanosti proti COVID-19 zejména v rizikových skupinách 
pojištěnců za důležitou a v této oblasti realizuje řadu aktivit, o jejichž úspěšnosti svědčí 
i to, že proočkovanost našich pojištěnců ve věkových skupinách nad 65 let se blíží 
90%. Významně efektivním nástrojem, který by měl pomoci při zvýšení proočkovanosti 
v ČR, je z našeho pohledu úhradová motivace a informační podpora praktických 
lékařů, kteří své pacienty a jejich zdravotní stav znají nejlépe.  

Kromě očkování proti COVID-19 je aktuálním tématem i vakcinace proti chřipce, na 
kterou OZP přispívá částkou 500 Kč. Začátkem měsíce jsem měla možnost 
zúčastnit se diskuze, která se zaměřila celkově na respirační onemocnění dětí. Na 
záznam se můžete podívat zde>. 

https://www.ozp.cz/benefity/podminky-pro-cerpani-kuponu-2021
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/2108913?h=814250729cff1db8c168daeed6292abc

	ŘÍJEN - LISTOPAD 2021
	MUDr. Jitka Vojtová, MBA - zdravotní ředitelka

